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Dansk Told & Skatteforbund                  
Jernbanegade 4, 2.th. 
1608 København V 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

3. april 2020 
 
 
 
 
HB-referat nr. 3/2020 
 
Ordinært hovedbestyrelsesmøde onsdag den 19. marts 2020, kl. 10.00 – 13.00, på Skype 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Bordet rundt 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Allan Christensen Næstformand 

Bjarne H. Madsen Chefkredsen 
 Jan Magnusson DTS Valggruppe I 
 Lene Höilund DTS Valggruppe II 
 Kim Andersen DTS Valggruppe III 
 Jens Norlund DTS Valggruppe IV 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Anita Illum DTS Kreds II (Syd) 
 Henrik Møller DTS Kreds III (Øst) 
 Niels Gyrsting DTS Kreds IV (Hovedstaden m.v.) 
 Marianne Nielsen Seniorkredsen 
    
 Ole Pedersen Redaktør 
 Merete Keller Berdiin Faglig sekretær 

Anette Albrechtsen Faglig sekretær 
 Jan Nørner Faglig sekretær 
  
 
 
1.   Velkomst 

 
Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet, 
som på grund af coronasituationen blev afholdt som et Skype-møde.  
 
Der var afbud fra faglig sekretær Connie Mortensen. 
 
På grund af anden mødeaktivitet deltog Charlotte Rosdahl Schou, Kreds I 
(Nord), og Bjarne Madsen, Chefkredsen, kun i en del af mødet. 
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2.   Bordet rundt 
 

Mødet blev afviklet som en gensidig orientering og erfaringsudveksling.  
 
Det væsentligste tema var den aktuelle situation, hvor hovedparten af 
forbundets medlemmer er sendt på hjemmearbejde på baggrund af risiko-
en for coronasmitte. 
 
Hovedbestyrelsen havde en bred drøftelse af den aktuelle situation og de 
udfordringer, der er forbundet med den. 
 
Balancen mellem at være hjemsendt med de udfordringer og begræns-
ninger, det kan give i muligheden for at levere en sædvanlig produktion – 
bl.a. på grund af it-mæssige eller familiemæssige udfordringer – skal hele 
tiden holdes op mod Skatteforvaltningens ønske om i videst muligt om-
fang at opretholde produktionen. 
 
Hovedbestyrelsen skal dog appellere bredt til styrelserne, at der vises 
hensyn til de vanskelige forhold, som medarbejderne nu må arbejde un-
der – og erkende, at en fuldstændig normal produktion ikke kan opret-
holdes i denne helt unormale situation.  
 
Anvendelsen af coronakoden til tidsregistrering blev drøftet. Der var en 
række forhold, der skal undersøges nærmere, og når det er afklaret ven-
der vi tilbage med særskilt information i et NYT fra DTS. 
 
Spørgsmål om afholdelse af ferie i forbindelse med den periode, hvor 
statsansatte er hjemsendt, blev også drøftet. Hovedbestyrelsen opfordrer 
til, at den enkelte drøfter feriespørgsmål – herunder muligheden for ud-
skydelse af ferie – med sin nærmeste leder. 
 
Spørgsmålet om ferieafvikling indgår også i de videre drøftelser mellem 
personaleorganisationerne og Skatteforvaltningens ledelse. 
 
I forbindelse med hjemmearbejde er det vigtigt, at man tænker på ar-
bejdsmiljøet, da der jo normalt ikke er tale om en arbejdsplads, som er 
indrettet i overensstemmelse med sædvanlige hensyn til arbejdsmiljøet.  
 
På Skatteforvaltningens interne sharepoint er der en række gode råd om-
kring indretning af hjemmearbejdsplads, som hovedbestyrelsen anbefaler 
medlemmerne at søge inspiration i og følge.  
 
Den aktuelle situation er helt særlig for alle – og der opstår løbende ud-
sædvanlige ting og spørgsmål, som der skal forholdes til. Personaleorga-
nisationerne i Skatteforvaltningen er derfor i løbende dialog med Admi-
nistrations- og Servicestyrelsen, som også har oprettet en særlig mail co-
rona@adst.dk, hvor medarbejderne kan stille spørgsmål. 
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Hovedbestyrelsen opfodrede dog medlemmerne til også at kontakte deres 
tillidsrepræsentanter eller forbundets sekretariat, hvis der er noget, man 
er usikker overfor, så forbundet også på den måde kan bringe tingene vi-
dere til ledelsen. 
 
Herudover blev der orienteret om en række konkrete forhold. 

 
Formanden for Kreds I (Nord), Charlotte Rosdahl Schou, orienterede 
bl.a. om følgende emner: 
 

 Afholdt kredsbestyrelsesmøde den 18. marts – og aftalt at afholde 
det ugentligt under hjemsendelsesperioden. 

 I Ringkøbing har kommunen etableret en gratis ordning, hvor der 
én gang om ugen kommer en konsulent fra kommunen på besøg 
omkring sygefravær, private problemer ved medarbejderne m.v. 

 
 
Formanden for Kreds II (Syd), Anita Illum, orienterede bl.a. om følgende 
emner: 
 

 Afholdt kredsbestyrelsesmøde den 18. marts. 
 Der har været afholdt generalforsamlinger i valgenhederne i 

Odense og Haderslev og valgmøde i Tønder, hvor Torben Baun 
Madsen efterfølger Peter Hansen. 

 
 
Formanden for Kreds III (Øst), Henrik Møller, orienterede bl.a. om føl-
gende emner: 
 

 Afholdt kredsbestyrelsesmøde den 18. marts. 
 Vibeke Raun Bøg er valgt som ny formand for Valgenhed Køge. 

 
 
Formanden for Kreds IV (Hovedstaden m.v.) samt for Arbejdsmiljøud-
valget, Niels Gyrsting, orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Afholdt kredsbestyrelsesmøde den 18. marts. 
 Det kan være udfordringer forbundet med at arbejde hjemmefra – 

herunder præstere det normale niveau. 
 Servicemedarbejderne i ISS er ikke sendt hjem. 
 Drøftet forbundet struktur – relevant at drøfte med tillidsrepræ-

sentanterne inden kongressen. 
 Sender link til arbejdsmiljømæssige anbefalinger i forbindelse 

med hjemmearbejde. 
 
 
Formanden for Chefkredsen, Bjarne Madsen, orienterede bl.a. om føl-
gende emner: 
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 Initiativer i Skatteforvaltningen omkring it m.v. til at sikre mulig-
hederne for, at medarbejderne kan arbejde hjemme. 

 
 
Repræsentanten for Valggruppe I, Jan Magnussen, orienterede bl.a. om 
følgende emner: 
 

 Dialogmøde med fagdirektøren for selskaber i Skattestyrelsen. 
 
 
Repræsentanten for Valggruppe II, Lene Höilund, orienterede bl.a. om 
følgende emner: 
 

 Torben Baun Madsen indstilles til konstituering som koordine-
rende tillidsrepræsentant for Driftscenter Tønder i stedet for Peter 
Hansen. 
Hovedbestyrelsen tilsluttede sig indstillingen. 

 Dialogmøde med Gældsstyrelsens direktør. 
 Møde i TR-forum Gæld. 
 Mange skyldnere kontakter Gældsstyrelsen for at få lempeligere 

ordning på grund af coronakrisen. 
 Forslag fra medlem om tillæg for gennemført undervisning, hvis 

der er en høj forståelsesprocent. Argumentet anerkendes men ikke 
modellen. 

 TR-forum har fokus på uddannelsesbudgettet i Gældsstyrelsen – 
at uddannelsesmidlerne ikke reduceres. 

 Spørgsmål om PSRM-certificering af medarbejderne i Gældssty-
relsen har tidligere været rejst – bl.a. konsekvenserne af nervøsitet 
omkring ikke at bestå certificeringen. Spørgsmålet har været drøf-
tet i Gældsstyrelsens Samarbejdsudvalg (SU), hvor det er under-
streget, at certificeringen sker med baggrund i en forretningsbe-
slutning og for at sikre, at sagsbehandling i systemet sker korrekt 
– ikke som krav fra leverandøren. Gældsstyrelsen har forsikret, at 
der gøres meget for at lave forløb, der tilrettes den enkelte og som 
understøtter, at alle kommer igennem forløbet. Der har ikke været 
medarbejdere, som ikke har bestået certificeringen. 

 Inddrivelsesprovenuet er steget markant og er væsentligt højere 
end sidste år. 

 
 
Repræsentanten for Valggruppe III, Kim Andersen, orienterede bl.a. om 
følgende emner: 
 

 Der er stadig synlighed i Toldstyrelsen med toldere på grænsen 
og på bundne opgaver ved ekspeditionsstederne. Der foretages 
også fortsat fysisk kontrol. 

 Der afholdes løbende orienteringsmøder, hvor ledere, tillidsre-
præsentanter og arbejdsmiljørepræsentanter deltager. 
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 Der er dialog med den nye tillidsrepræsentant på toldområdet, 
Vibeke Raun Bøg fra Køge, omkring deltagelse i forbundets 
Toldudvalg. 

 Aftalt med Helle Lundquist, at orientering fra Motorstyrelsen 
normalt sker via Kreds I (Nord), men at Kim Andersen orienteres, 
hvis der er særlige behov. 
Charlotte Rosdahl Schou, Kreds I (Nord) og sekretariatet oriente-
rede om dialog med tillidsrepræsentant og medlemmer omkring 
særlige problemstillinger i Motorstyrelsen. 

 
 
Repræsentanten for Valggruppe IV, Jens Norlund havde ingen særskilt 
orientering. 
 
 
Formanden for Seniorkredsen, Marianne Nielsen, orienterede om at ge-
neralforsamlingen i Seniorforeningen Told & Skat er udsat til 9. septem-
ber 2020.  
 
 
Næstformand Allan Christensen orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Afholdt skypedialogmøde i Økonomi i Skattestyrelsen. 
 Dialog med Skattestyrelsens direktør omkring udmeldinger i for-

bindelse med coronasituationen. 
 Der er indgået aftale med leverandøren af det nye medlems-, øko-

nomi og sagsstyringssystem til forbundet omkring den samlede 
økonomi, så det kan holdes inden for det afsatte budget på 
700.000 kr.  Økonomisystemet er taget i brug, og det forventes, at 
medlems- og sagsstyringssystemet kan tages i brug inden længe. I 
den oprindelige budgetramme på 700.000 kr. indgik også anskaf-
felse af et portalsystem til kommunikation med medlemmerne. 
Dette system kan den valgte leverandør ikke levere pt., men det 
forventes fortsat, at anskaffelse af dette system kan afholdes in-
den for den resterende budgetramme på ca. 200.000 kr. 

 
 

Faglig sekretær Jan Nørner orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Møde om fastholdelsestillæg efter ledelsesværktøjerne. 
 CO10 aflyst konference som forberedelse til OK21. Deres oplæg 

til konferencen kan anvendes som inspiration i Dansk Told & 
Skatteforbund. 

 
 
Faglig sekretær Merete Keller Berdiin orienterede bl.a. om følgende em-
ner: 
 

 Problemstillinger omkring medarbejdere udlånt til ISS. 
 Drøftelse med CO10 om flyttesager. 
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 Konkrete personsager. 
 
 
Faglig sekretær Anette Albrechtsen orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Der arbejdes med allonge til arbejdstidsaftalen for Spillemyndig-
heden lig den, der gælder i Skatteforvaltningen. 

 Der arbejdes videre med kompetencestrategi i Gældsstyrelsen. 
 Der forventes fortsat afholdt møde i arbejdsgruppen om persona-

lepolitik den 31. marts 2020.  
 
 
Redaktør Ole Pedersen orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Mail til valgenhederne omkring procedure for udskydelse af ge-
neralforsamling eller valgmøde til afholdelse inden udgangen af 
august 2020 eller som skriftligt valg ved mail til alle medlemmer 
af den pågældende valgenhed. 
Hovedbestyrelsen tilsluttede sig den skitserede procedure. 

 Fondet af 1844 har nu tilbagebetalt det lån, der har været hos 
Dansk Told & Skatteforbund i henhold til tidligere beslutning i 
hovedbestyrelsen. Derfor effektueres beslutningen ved skriftlig 
behandling i hovedbestyrelsen omkring investering af forbundets 
overskydende likviditet gennem Gudme Raaschou nu. 
Hovedbestyrelsen drøftede rammerne for investering gennem 
Gudme Raaschou og bekræftede tidligere beslutninger om-
kring anbringelse af forbundets overskydende likviditet. 

 
 
Forbundsformand Jørn Rise orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Der har været afholdt møder med Administrations- og Servicesty-
relsen og coronasituationen. 

 Formand for HK/Stat, Rita Bundgaard, er valgt som ny formand 
for CFU – sekretariatschefen i SKAF-sekretariatet overtager po-
sten som CFU-sekretær. 

 Der arbejdes videre med grundlaget for etablering af et fællesdo-
micil med bl.a. Politiforbundet i Codanhus. 

 Tillidsrepræsentantkonferencen den 19. og 20. marts er efter afta-
le med hotellet udskudt indtil videre til 18. og 19. maj. 

 Forbundets ferieboligvirksomhed modtager mange afbud med den 
konsekvens at den indbetalte leje skal tilbagebetales. 

 
 
Næste skypemøde i hovedbestyrelsen med status på coronasituationen 
afholdes den 26. marts kl. 12.00. 
 
 

 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
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Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 19. maj 2020 
 
 

 
 
Jørn Rise Allan Christensen 

 
 
 
 

Jan Magnusson Lene Höilund 
 
 
 
 

Jens Norlund Charlotte Rosdahl Schou 
 
 
 
 

Anita Illum Henrik Møller 
 
 
 
 

Niels Gyrsting Kim Andersen 
 

  
  
  
Bjarne H. Madsen 
 

Marianne Nielsen 
 

 


